12.5.3. Cópia autenticada ou original do Laudos Bromatológicos de todos os gêneros alimentícios

que compõem as cestas básicas, com análise físico-químico, organolépticas, microscopia e

microbiologia. Os laudos apresentados não poderão ter data anterior a 365 dias (trezentos e

sessenta e cinco dias) da entrega da documentação e deverão ser emitidos por: laboratórios da rede

Oficial do Ministério da Saúde ou do Ministério da Agricultura ou laboratórios

autorizados/credenciados pelo Ministério da Saúde ou do Ministério da Agricultura para análises de